Чăваш Республикин
Çĕнĕ Шупашкар хула
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2022 № 1014

О внесении изменений в некоторые постановления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Приложение № 1 к постановлению администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 22.06.2016 № 1247 «Об устойчивости функционирования объектов экономики города Новочебоксарска в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики» изложить в редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Приложение № 1 к постановлению администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 01.03.2016 № 398 «О создании противопаводковой комиссии г.Новочебоксарска» изложить в редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
3. Приложение № 1 к постановлению администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 21 ноября 2018  № 1664 «О  составе антитеррористической комиссии города Новочебоксарска Чувашской Республики» изложить в редакции в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению.
4. Приложение № 4 к постановлению администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 24.08.2017 № 1357 «О проведении эвакуационных мероприятий в военное время и при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики» изложить в редакции в соответствии с приложением № 4 к настоящему постановлению.
5. Приложение № 2 к постановлению администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 12.03.2020 № 273 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Новочебоксарска Чувашской Республики» изложить в редакции в соответствии с приложением № 5 к настоящему постановлению.
6.  Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить  опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой  информации и разместить  на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на      заместителя главы администрации города  Новочебоксарска Чувашской  Республики по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.
            4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики 			                                                   Д.А. Пулатов

Приложение №1
к постановлению администрации
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от «_____»________20__ г. №_____

Состав
городской комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики города Новочебоксарска Чувашской Республики

- заместитель главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска  Чувашской Республики - председатель комиссии;
- начальник КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска Чувашской Республики - заместитель председателя комиссии;
- заместитель главы администрации по экономике и финансам города Новочебоксарска Чувашской Республики– начальник группы планирования;
- ведущий специалист КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска Чувашской Республики – секретарь комиссии;
- начальник отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики – группа по рациональному размещению производительных сил;
- заведующий сектором потребительского рынка и предпринимательства отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики – группа устойчивости обеспечения продуктами питания и промтоварами;
- начальник МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» - группа по  защите населения и подготовке проведения восстановительных работ;
- директор ООО «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства» г. Новочебоксарска - группа по обеспечению жизнедеятельности населения;
- начальник отдела дорожной деятельности и транспорта Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - группа устойчивости функционирования транспорта;
- директор ОСП «Водопроводно-канализационное хозяйство» МУП «Коммунальные сети г. Новочебоксарска» - группа устойчивости систем водоснабжения и канализации (по согласованию);
- директор ОСП «Новочебоксарские городские электрические сети» МУП «Коммунальные сети г. Новочебоксарска» - группа повышения функционирования энергоснабжения;
- начальник района тепловых сетей №4 филиала Марий Эл и Чувашии ПАО «Т Плюс» города Новочебоксарска - группа устойчивости функционирования систем теплоснабжения;
- директор филиала АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в городе Новочебоксарске - группа устойчивости функционирования систем газоснабжения (по согласованию);
- руководитель направления станционного цеха сервисного центра г. Чебоксары  ПАО «Ростелеком» - группа функционирования связи (по согласованию).
Приложение №2
к постановлению администрации
                                                                                                                   города Новочебоксарска
                                                                                                                    Чувашской Республики
от «___»____________20__ г. №____

Состав
городской противопаводковой комиссии
города Новочебоксарска Чувашской Республики

- заместитель главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики – председатель комиссии;
- начальник КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска Чувашской Республики -   заместитель председателя  комиссии;
- заместитель главы по экономике и финансам администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
- начальник 11 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии (по согласованию);
- генеральный директор МУП «Коммунальные сети города Новочебоксарска»;
- руководитель Новочебоксарского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии (по согласованию);
[bookmark: _GoBack]- начальник Управления городского хозяйства  администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
        - директор АО «Доркомсервис» (по согласованию);
- директор ООО «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства» (по согласованию);
- начальник МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»;
- начальник отдела благоустройства и экологии Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
- директор филиала АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г. Новочебоксарске Чувашской Республики - группа устойчивости функционирования систем газоснабжения (по согласованию);
- ведущий специалист КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска Чувашской Республики - секретарь комиссии;
- руководитель направления станционного цеха сервисного центра г. Чебоксары  ПАО «Ростелеком» - группа функционирования связи (по согласованию).

Приложение №3
к постановлению администрации
                                                                                                                   города Новочебоксарска
                                                                                                                    Чувашской Республики
от «___»____________20__ г. №____

СОСТАВ
городской антитеррористической  комиссии
 города Новочебоксарска Чувашской Республики

           - глава администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики – председатель антитеррористической комиссии;
           - заместитель главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска  Чувашской Республики - заместитель председателя комиссии (по профилактике терроризма);
- заместитель главы по социальным вопросам администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - заместитель председателя комиссии  (по профилактике экстремизма);
- начальник отделения УФСБ  России  по Чувашской Республике в городе Новочебоксарске - заместитель председателя антитеррористической комиссии города  (по согласованию);
- начальник КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска – руководитель аппарата антитеррористической комиссии;
- ведущий специалист КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска - секретарь антитеррористической комиссии;
- заместитель главы администрации по экономике и финансам города Новочебоксарска Чувашской Республики – член  антитеррористической комиссии;
-  заместитель главы администрации – руководитель аппарата администрации города Новочебоксарска - член антитеррористической комиссии;
- начальник Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска – член антитеррористической комиссии;
- начальник отдела МВД России по городу Новочебоксарск– член антитеррористической комиссии (по согласованию);
- военный комиссар города Новочебоксарска Чувашской Республики  – член антитеррористической комиссии (по согласованию);
- начальник отдела вневедомственной охраны по г. Новочебоксарск филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Чувашской Республике» (по согласованию).

Приложение №4
к постановлению администрации
                                                                                                                   города Новочебоксарска
                                                                                                                    Чувашской Республики
от «___»____________20__ г. №____

Состав
городской эвакуационной комиссии
города Новочебоксарска Чувашской Республики

- заместитель главы администрации  по экономике и финансам города Новочебоксарска Чувашской Республики – председатель комиссии;
- заместитель главы администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска Чувашской Республики – заместитель председателя комиссии;
- начальник отдела культуры  администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - заместитель председателя комиссии по эвакуации культурных ценностей;
- начальник отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - заместитель председателя комиссии по эвакуации материальных  ценностей;
- ведущий специалист КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска Чувашской Республики - секретарь комиссии;
- начальник курсов гражданской обороны города Новочебоксарска Чувашской Республики;
- военный комиссар города Новочебоксарска Чувашской Республики (по согласованию);
- начальник отдела ЗАГС администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - начальник группы учета эвакуируемого населения и информирования;
- заведующий сектором жилищных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - начальник группы организации работы с СЭП;
- начальник отдела генерального плана МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» - заместитель начальника группы организации работы с СЭП;
- заведующий сектором инвестиций и статистики отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - начальник группы учета и отправки материальных ценностей;
- главный специалист - эксперт отдела культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - начальник группы учета и отправки культурных ценностей;
- директор АУ «Новочебоксарский центр социального обслуживания населения» Минтруда и социального развития Чувашии - начальник группы организации эвакуации нетрудоспособного населения (по согласованию);
- главный специалист-эксперт сектора жилищно-коммунального хозяйства и контроля Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики -  начальник группы организации размещения эвакуируемого населения в безопасном районе;
- начальник отдела дорожной деятельности и транспорта Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - начальник группы транспортного обеспечения эвакуационных мероприятий;
- начальник отдела физической культуры и спорта администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - начальник группы пеших маршрутов;
- главный специалист-эксперт отдела благоустройства и экологии Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - заместитель начальника пеших маршрутов;
- ведущий специалист-эксперт отдела дорожной деятельности и транспорта Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - начальник группы разведки;
- заместитель начальника МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» - начальник группы инженерного обеспечения эвакуационных мероприятий;
- заместитель начальника отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска - начальник группы организации материально-технического обеспечения эвакомероприятий;
- заведующий сектором потребительского рынка и предпринимательства отдела экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - начальник группы обеспечения продуктами питания и вещевого снабжения эвакуационных мероприятий;
- заведующий поликлиникой №2 БУ ЧР «Новочебоксарская городская больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики - начальник группы медицинского обеспечения эвакуационных мероприятий (по согласованию);
 - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД России по городу Новочебоксарск - начальник службы охраны общественного порядка и безопасности эвакуационных мероприятий (по согласованию);
- инженер станционного цеха сервисного центра г. Чебоксары ПАО «Ростелеком» - начальник группы обеспечения связи и оповещения эвакуационных мероприятий (по согласованию).

Приложение №5
к постановлению администрации
                                                                                                                   города Новочебоксарска
                                                                                                                    Чувашской Республики
от «___»____________20__ г. №____

СОСТАВ
городской комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
 города Новочебоксарска Чувашской Республики

- глава администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики – председатель комиссии;
- заместитель главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска  Чувашской Республики - заместитель председателя комиссии;
- начальник 11 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии - заместитель председателя комиссии (по согласованию);
- начальник КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска – заместитель председателя комиссии;
- ведущий специалист КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города Новочебоксарска Чувашской Республики – секретарь комиссии;
- заместитель главы по экономике и финансам администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
- заместитель главы по социальным вопросам администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
- начальник правового Управления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
- начальник Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
- начальник отдела благоустройства и экологии Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;
- начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Новочебоксарск УНД и ПР Главного управления МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии (по согласованию);
- военный комиссар города Новочебоксарска Чувашской Республики (по согласованию);
- начальник отдела МВД России по городу Новочебоксарск (по согласованию);
- главный врач БУ ЧР «Новочебоксарская городская больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (по согласованию);
- начальник МБУ «Архитектурно-градостроительное управление города Новочебоксарска Чувашской Республики»;
- главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии по Чувашской Республике – Чувашия в городе Новочебоксарск» (по согласованию);
- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике – Чувашии в городе Новочебоксарск (по согласованию);
- руководитель направления станционного цеха сервисного центра г. Чебоксары ПАО «Ростелеком» (по согласованию);
- директор филиала АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г. Новочебоксарске (по согласованию);
- генеральный директор МУП «Коммунальные сети г. Новочебоксарска»;
- директор ООО «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства»;
- руководитель Новочебоксарского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС России по Чувашской Республике-Чувашии (по согласованию).

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]